
Protokół nr VIII/07 
z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej dnia 1 czerwca 2007 r. w Żabicach –wigwam nad jeziorem 
Żabiniec. 

 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Nerko o godzinie 1315 otworzył 
sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności na 
sesji obecnych jest 13 radnych  (nieobecni: radny Zbigniew Makara i radny 
Krzysztof Bańka) i stwierdził prawomocność obrad.   Stwierdził, że z uwagi na 
objazd inwestycji gminnych, który rozpoczął się o godz. 1100 sesja rozpoczęła 
się z niewielkim opóźnieniem. 
 
Przewodniczący Rady odczytał treść wniosku Wójta Gminy Górzyca o 
wprowadzenie zmiany do porządku obrad sesji poprzez dodanie do punktu            
4 punktu 4a. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego.  
 
Przewodniczący Rady zapytał, czy radni wnoszą inne propozycje do porządku 
obrad sesji.  
 
Radni nie zgłosili żadnych uwag do porządku obrad sesji. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne radnych wprowadzenie 
zmiany do porządku obrad sesji. 
 
W wyniku głosowania jawnego radni jednogłośnie 13 głosami „za”  
zdecydowali o wprowadzeniu do porządku obrad sesji zmiany zgodnie z 
wnioskiem Wójta. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji, który po 
wprowadzeniu ww. zmian przedstawia się następująco: 
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie  porządku obrad. 
3. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca w rejonie 
miejscowości Radówek. 

4a.Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego.; 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury 

w Górzycy. 

 



6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie i budżetu Gminy Górzyca 
na 2007 rok. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
8. Interpelacje  radnych Rady Gminy. 
9. Wolne wnioski i informacje. 
10. Zakończenie obrad VIII sesji Rady Gminy.  

 
Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1 i 2  
Zrealizowano na wstępie . 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie ze złożonym na 
wcześniejszej sesji Rady Gminy wnioskiem radnej Marii Syktus, na dzisiejszej 
sesji obecni są przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Słubicach: Z-ca 
Komendanta KPP Pan Zbigniew Drzymała i Mł. Aspirant Pan Piotr 
Piskunowicz , którzy przedstawiają informacje o stanie bezpieczeństwa w 
gminie. 
 
Radna Maria Syktus zadała następujące pytania: 
- Czy odbywają się i jak często nocne patrole policji na terenie Gminy Górzyca? 
- Czy częstym zjawiskiem jest nadużywanie używek innych od alkoholu przez 
mieszkańców Gminy Górzyca i otrzymujecie w tej sprawie zgłoszenia? 
- Co powinnam zrobić jeżeli wiem coś na temat rozpowszechniania używek 
typu narkotyki? 
 
W odpowiedzi na pytania radnej Marii Syktus Z-ca Kom. KPP Zbigniew 
Drzymała poinformował, że nocne patrole wykonywane są zgodnie z grafikiem 
w miarę posiadanych możliwości przez KPP, np. w miesiącu maj 
przeprowadzono 8 patroli. Patrolowanie odnosi skutek, informacje o patrolach 
rozchodzą się błyskawicznie, gdy jest widziany policjant obserwuje się spokój. 
Przypadki nadużywania używek typu narkotyki zdarzają się we wszystkich 
gminach, również w Gminie Górzyca, jednak nie stanowi to wielkiego problemu 
i zagrożenia. Osoby, które mogą udzielić jakiejkolwiek informacji na temat 
rozprowadzania narkotyków lub nadużywania ich powinny dokonać zgłoszenia, 
policja zapewnia anonimowość.  
 
Radna Małgorzata Mazur poinformowała, że w miejscowości Stańsk w 
ostatnim okresie uciążliwością są motocykle tzw. ścigacze, które przez wieś 
przejeżdżają z ogromną prędkością. 
Przewodniczący Rady Gminy również stwierdził, że w Górzycy w obserwuje 
się problem ze ścigaczami, które na odcinku Górzyca-Owczary robią wyścigi. 

 



W odpowiedzi Z-ca Komendanta KPP poinformował o pomyśle zainstalowania 
fotoradarów w trzech punktach na terenie Gminy, pierwszy w Owczarach, które 
z pewnością będą dyscyplinowały użytkowników dróg. Instalacja fotoradaru to 
będzie koszt gminy i w zależności od urządzenia wyn. od 3.000 zł do 20.000 zł. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – czy w związku z rozbudową Powiatowej 
Policji są szanse na zwiększenie liczby policjantów w Górzycy? 
Z-ca Komendanta KPP odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie posiada takich 
informacji, dodał że tak naprawdę policja boryka się z problemem braku 
kandydatów do pracy w policji. 

Sołtys sołectwa Pamięcin Krzysztof Urbański spytał czy prowadzony były w 
Pamięcinie badania natężenia ruchu drogowego. Stwierdził, że odcinek drogi na 
wys. Szkoły Podstawowej w Pamięcinie jest bardzo niebezpiecznym miejscem 
zwłaszcza w dni poniedziałek, wtorek i piątek obserwuje się znacznie 
wzmożony ruch pojazdów, zwłaszcza ciężarowych. 
Z-ca Komendanta KPP odpowiedział, że badania natężenia ruchu drogowego 
prowadzone są przez Generalną Dyrekcję Dróg i Autostrad w Zielonej Górze, na 
pewno instalacja fotoradaru w Pamięcinie ograniczy prędkość poruszających się 
pojazdów, co powinno poprawić bezpieczeństwo. 
 
Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady podziękował za 
obecność przedstawicielom Komendy Powiatowej Policji w Słubicach, którzy 
opuścili obrady sesji. 
 
Godz. 1340 na sesję spóźniony dotarł radny Krzysztof Bańka – obecnych jest 14 
radnych. 
 
Ad. 3 
Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na nieobecność Wójta 
Gminy, która spowodowana jest wyjazdem służbowym, ten punkt zostanie 
omówiony na następnej sesji. 

 
Ad. 4 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Górzyca w rejonie miejscowości Radówek. 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił autor projektu Pan Roman Mycka.        
Poinformował radnych, że przedmiotowy projekt uchwały Rady Gminy Górzyca 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Górzyca w obrębie miejscowości Radówek, opracowano na podstawie uchwały 

 



Nr XXX/218/06 Rady Gminy Górzyca z dnia 31 marca 2006 r. i jest on zgodny           
z polityką przestrzenną gminy zawartą w Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca. Stwierdził, że do projektu 
planu wykonano następujące opracowania: 

1. „Studium możliwości lokalizacji farm wiatrowych na terenie gminy 
Górzyca”, 

2. „Studium wpływu zespołów siłowni wiatrowych na krajobraz kulturowy 
gminy Górzyca w obrębie miejscowości Górzyca i Laski Lubuskie”,  

3. „Oddziaływanie akustyczne na środowisko elektrowni wiatrowych”, 
4. „ Prognozę oddziaływania na środowisko”, 
5. „Prognozę skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu   

zagospodarowania przestrzennego”.  
 
Projekt planu (po uzyskaniu wymaganych przepisami opinii i uzgodnień), wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko, wyłożony był do publicznego wglądu 
w terminie: od 10 kwietnia 2007r. do 1 maja 2007r.  Dyskusja publiczna nad 
przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbyła się w Centrum Spotkań 
Polsko-Niemieckich w Górzycy 24 kwietnia 2007r. Na dyskusję nie przybył 
żaden mieszkaniec gminy Górzyca. Uwagi do projektu planu należało składać w 
terminie do 15 maja 2007r. Do wyłożonego projektu planu nie wniesiono 
żadnych uwag. Zgodnie z podjętą uchwałą intencyjną, w planie określono 
przeznaczenie terenów, oraz ustanowiono zasady ich zagospodarowania - 
głównie pod lokalizację elektrowni wiatrowych, infrastruktury towarzyszącej i 
upraw rolnych. Określono również zasady obsługi komunikacyjnej, oraz zasady 
zaopatrzenia w sieć infrastruktury technicznej projektowanych elektrowni 
wiatrowych. Farma wiatrowa w rejonie miejscowości Radówek to druga 
inwestycja realizowana na terenie województwa lubuskiego. Opracowania 
wykonane podczas realizacji planu miejscowego: „Studium możliwości 
lokalizacji farm wiatrowych na terenie gminy Górzyca”, „Studium wpływu 
zespołów siłowni wiatrowych na krajobraz kulturowy gminy Górzyca w obrębie 
miejscowości Górzyca i Laski Lubuskie” i opracowanie dot. hałasu 
emitowanego przez wiatraki i jego wpływ na zabudowę związaną ze stałym 
pobytem ludzi p.t. „Oddziaływanie akustyczne na środowisko elektrowni 
wiatrowych”, pozwoliło na przemyślane usytuowanie elektrowni wiatrowych 
pod kątem zminimalizowania ich uciążliwości  dla mieszkańców, oraz na 
środowisko naturalne i przyrodnicze. Realizacja elektrowni wiatrowych to 
możliwość promowania wizerunku gminy jako gminy proekologicznej, 
przyjaznej środowisku naturalnemu i inwestorom, to również aktywizacja 
zawodowa mieszkańców. Wg analizy zawartej w „Prognozie skutków 
finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Górzyca w rejonie miejscowości Radówek”, gmina nie poniesie żadnych 
kosztów związanych z realizacją planu miejscowego. Uchwalenie planu 
umożliwi gminie osiąganie dodatkowych korzyści finansowych – dochody z 

 



podatku od nieruchomości, które w skuteczny sposób pozwolą  na wspieranie 
lokalnych inicjatyw związanych z ochroną środowiska i rozwojem terenów 
wiejskich. Pan Mycka stwierdził, że w związku z powyższym projekt 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca w 
obrębie miejscowości Radówek kwalifikuje się do uchwalenia  przez   Radę  
Gminy  Górzyca. 
 
Godz. 1405   spóźniony na sesję dotarł radny Zbigniew Makara – obecnych na 
sesji jest 15 radnych. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji rady     
w dniu 28 maja br. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany i otworzył 
dyskusję nad projektem uchwały.  
 
Radny Ryszard Dębiński spytał, czy mieszkańcy Radówka wystarczająco 
znają temat budowy parku wiatraków, jaka jest ich świadomość w zakresie 
funkcjonowania elektrowni wiatrowych i oddziaływania ich na środowisko. 
Uważa, że powinno odbyć się zebranie wiejskie w Radówku, na którym 
mieszkańcy uzyskaliby niezbędne informacje dotyczące budowy parku 
wiatraków . 
Pan Mycka odpowiedział, że prowadzone będą badania uciążliwości 
oddziaływania elektrowni na środowisko. Ponadto dodał, że jak wcześniej 
poinformowała radnych na organizowane spotkania mieszkańcy Gminy Górzyca 
nie wyrazili zainteresowania, ponadto materiały były wyłożone do wglądu 
zgodnie z ustawowym terminem – nie wpłynęła żadna uwaga i zapytanie. 
 
Radna Maria Pakos spytała czy wszystkie wymagane procedury związane z 
uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Górzyca w rejonie miejscowości Radówek zostały zachowane? Spytała na jakiej 
klasie gruntów umiejscowiony zostanie park wiatraków? 
Pan Mycka odpowiedział, że wszystkie procedury przy sporządzaniu planu 
zagospodarowania przestrzennego zostały zachowane. Park wiatraków w 
obrębie miejscowości Radówek usytuowany jest na gruntach o klasie od IV do 
VI i są to grunty dzierżawione od Agencji Nieruchomości Rolnych. 
 
Radny Franciszek Kamiński spytał czy w Radówku będzie  zorganizowane 
zebranie wiejskie, ponieważ wcześniejszy brak zainteresowania był 
spowodowany niedoinformowaniem przez sołtysa mieszkańców o terminie 
spotkania? 
Specjalista ds. budownictwa, inwestycji, gospodarki przestrzennej i dróg 
Kazimierz Boguszewicz odpowiedział, że informacje o terminie spotkania były 
odpowiednio wcześniej rozplakatowane w całej gminie, ponadto również 
informacja zamieszczona była na stronie internetowej Gminy Górzyca. Również 

 



sołtys Radówka (poprzedni) otrzymał zawiadomienie i powinien poinformować 
mieszkańców . W związku z czym nie widzi potrzeby zwołania zebrania. 
Przedstawiciel firmy Starke Wind  Pan Piotr Buchta stwierdził, że na 
zorganizowanym spotkaniu, na którym byli obecni przedstawiciele firmy Starke 
Wind, biura projektowego oraz Pan Wójt,  nie było nikogo z miejscowości 
Radówek. Ponadto materiały dot. planu zagospodarowania przestrzennego 
wyłożone były do wglądu i również bark jakichkolwiek uwag i wniosków ze 
strony mieszkańców Radówka – brak zainteresowania. 
 
 
Radni nie wnieśli innych uwag i wniosków w związku z czym Przewodniczący 
Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 15 radnych,  12 głosami „za” przy 3 głosach 
„wstrzymujących się” i 0 głosów ‘przeciwnych”, podjęła uchwałę Nr VIII/49/07 
w sprawie  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Górzyca w rejonie miejscowości Radówek  /uchwała stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 4a 
Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Górzyca Maria 
Palichleb. Poinformowała radnych, że w celu realizacji zadań związanych z 
gospodarką ściekową Wójt Gminy Górzyca oraz Burmistrz Słubic poczynili 
starania stworzenia wspólnego projektu budowy oczyszczalni  ścieków w 
Górzycy i wraz z kolektorami przesyłowymi tłoczonymi i grawitacyjnymi dla 
Górzycy, Owczar, Pamięcina, Golic i Lisowa. W dniu 29 kwietnia 2005 r. Rada 
Gminy Górzyca wyraziła aprobatę  uchwałą Nr XXII/162/05 w sprawie woli 
współdziałania Gminy Górzyca z Gminą Słubice przy realizacji budowy 
oczyszczalni ścieków w ramach wspólnego projektu , który pozwoli na 
uzyskanie środków z programów unijnych. Obecnie warunkiem formalnym 
przystąpienia gminy do realizacji porozumienia międzygminnego jest wyrażenie 
takiej woli w drodze uchwały. Porozumienie po podpisaniu zostanie 
opublikowane w Dz. Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym Przewodniczący 
Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  

 



radnych, przy obecności na sesji 15 radnych,  15 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr VIII/50/07 w sprawie  porozumienia międzygminnego /uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w 
Górzycy. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Górzyca Maria 
Palichleb Nr VIII/51/07 Poinformowała radnych, że w Statucie GOK w 
Górzycy uchwalonym Uchwałą Rady Gminy Nr XXII/263/2002 z 19.02.02 r. w 
§ 10 ustalono, że GOK prowadzi również inną działalność niż kulturalna,                    
a mianowicie sprawy z zakresu sportu i turystyki, w tym: administrowanie 
środkami na sport, prowadzenie ewidencji boisk, kortów i innych obiektów          
i urządzeń sportowych w gminie oraz prowadzenie nadzoru w tym zakresie.       
§ 4 Statutu stanowi, że GOK zarządza (administruje następującymi obiektami: 

1) CSPN, 
3)  świetlicą wiejską w Stańku, 
4) świetlicą wiejską w Radówku, 
5) Gminnym Centrum Informacji przy CSPN  

i dodaje się pkt 6) „wigwamem nad jeziorem Żabiniec w Żabicach” oraz pkt 7  
Kompleksem Sportowo-Rehabilitacyjnym w Górzycy” oraz pkt 2 otrzymuje 
brzmienie „Świetlica wiejska w Radówku”. Ww dodane obiekty będą służyły do 
prowadzenia działalności gospodarczej zgodnie z niżej podanym brzmieniem § 
9 Statutu GOK: 
1. GOK może prowadzić działalność gospodarczą, z której przychody 
przeznaczone są na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów 
działalności bieżącej, polegającą na: 
1) prowadzeniu impresariatu artystycznego; 
2) świadczeniu usług fotograficznych i filmowych; 
3) świadczeniu usług obsługi technicznej imprez; 
4) świadczeniu usług rekreacyjno-sportowych; 
5) świadczeniu usług wynajmu pokoi gościnnych; 
6) prowadzeniu małej gastronomii i drobnego handlu; 
7) wynajmowaniu i wydzierżawianiu pomieszczeń i urządzeń na cele kulturalne, 
edukacyjne, rekreacyjno-sportowe, handlowe i inne okolicznościowe; 
8) działalności wydawniczej. 
2. GOK może rozszerzyć zakres prowadzonej działalności gospodarczej, jeżeli 
wynika to z potrzeb lokalnej wspólnoty.  
Dodała, że inwestycja wstępnie planowana jest do oddania 15 lipca 2007 r. a 
uchwała wejdzie   w życie również w podobnym terminie po opublikowaniu w 
Dz. Urz. Woj. Lub. 
 

 



Przewodniczący Rady stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji rady     
w dniu 28 maja br. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany i otworzył 
dyskusję nad projektem uchwały.  
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym Przewodniczący 
Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 15 radnych,  15 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr VIII/51/07 w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy  
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie i budżetu Gminy Górzyca na 
2007 rok. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik  Gminy Górzyca Beata 
Gołębiowska. Poinformowała radnych, że w projekcie uchwały zawarte są 
następujące zmiany: 
- zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na 2007 r. o kwotę 180.988 zł; 
- zmniejsza się przychody budżetu gminy na 2007 r. o kwotę 162 zł; 
- po dokonanych zmianach różnica pomiędzy dochodami budżetu, a wydatkami 
budżetowymi wynosi 225.167 zł i stanowi deficyt budżetowy, który zostanie 
pokryty wolnymi środkami pozostającymi z rozliczenia kredytów z lat 
ubiegłych; 
- zmienia się załącznik nr 5 do uchwały nr IV/20/06 z dnia 29 grydnia 2006 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Górzyca na 2007 rok, który otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszego projektu uchwały.   VIII/52/07 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji rady     
w dniu 28 maja br. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany i otworzył 
dyskusję nad projektem uchwały.  
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym Przewodniczący 
Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 15 radnych,  15 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr VIII/52/07 w sprawie zmian w budżecie i budżetu Gminy Górzyca na 2007 
rok  /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad. 7 

 



Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy radni zgłaszają uwagi do 
protokołu z obrad  VII sesji Rady Gminy. 
 
Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w wyniku głosowania jawnego protokół 
został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 
Ad. 8 
Interpelacje  radnych Rady Gminy. 
 
Brak interpelacji radnych. 
 
Ad. 9 
Wolne wnioski i informacje. 
 
Radny Ryszard Dębiński  ponieważ dzisiejsza sesja Rady Gminy odbywa się 
w innym miejscu ni zwykle i ma charakter integracyjny, zaproponował aby 
odstąpić od omawiania wniosków jakie nasuwają się radnym po dzisiejszej sesji 
objazdowej po inwestycjach gminnych i ewentualne przedstawienie ich na 
kolejnej sesji Rady Gminy 29 czerwca br. 
Radni jednogłośnie poparli wniosek. 
 
Ad. 10 
Zakończenie obrad VIII sesji Rady Gminy.  
 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad sesji oraz brak dalszej dyskusji 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął VIII sesję o godz. 1425 

 
Przewodniczący Rady Gminy Górzyca 
(-) Bogdan Nerko 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała Grażyna Markowska.  
 
 

 


